O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que
lhe conferem os arts. 131, I, e 143, inciso I, alínea b, da Lei nº 1.284, de 17 de dezembro de 2001 c/c os arts. 335-A, 349, incisos
I e XXXVII e 366 do Regimento Interno, e

Considerando o Memorando RELT4 (Doc. Sei nº 0754527), da lavra do Chefe de Gabinete da Quarta
Relatoria, Luciano Pereira da Silva;

Considerando o Despacho nº 31396/2024 (Doc. Sei nº 0755087), da lavra do Coordenador do Corpo Especial
de Auditores/Conselheiros Substitutos, Conselheiro Márcio Aluízio Moreira Gomes, resolve:

CONVOCAR

I - O Conselheiro Substituto JESUS LUIZ DE ASSUNÇÃO, para substituir o Conselheiro Severiano José
Costandrade de Aguiar, Titular da Quarta Relatoria, na 45ª Sessão Ordinária da Segunda Câmara por Videoconferência, bem
como na 45ª Sessão Ordinária do Pleno por Videoconferência, a serem realizadas nos dias 10 e 11 de setembro de 2024,
respectivamente.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIZ DE MATOS GONCALVES, PRESIDENTE, em 06/09/2024, às
13:41:40, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº 001, de 15 de outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tce.to.gov.br/sei/processos/verifica.php informando o
código verificador 0755326 e o código CRC 27218BF4.

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 19/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90017/2024

PROCESSO SEI Nº 24.002385-4

OBJETO: O objeto da licitação trata da seleção de empresa especializada de engenharia para realização de serviços de
recuperação e reforma de elementos de vedação e acabamento nas fachadas de vidros dos Edifícios Ruy Barbosa e Sede que
compõem o Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.

TIPO: Menor preço por item

MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado

DATA DE ABERTURA: 20 de setembro de 2024 às 14:00 (quatorze horas), horário de Brasília.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 273.491,04 (duzentos e setenta e três mil quatrocentos e noventa e um reais e quatro
centavos)

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Não

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 14.133/2021 e Resolução Administrativa nº 7/2023 Pleno-TCE/TO

NOTA: Informações poderão ser obtidas junto à Coordenadoria de Licitações, Contratos e Convênios pelo e-mail
licit@tceto.tc.br.

EDITAL: À disposição dos interessados no órgão, no site oficial do TCE/TO: www.tceto.tc.br e Portal de Compras
Governamentais: www.gov.br/compras.

CÓDIGO UASG: 925402

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA PEREIRA DA SILVA, COORDENADORA, em 06/09/2024, às
09:38:37, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº 001, de 15 de outubro de 2014.

09/09/2024, 13:10 SEI/TCE-TO - 0755199 - Portaria

https://app.tce.to.gov.br/boletim/app/controllers/?&c=TCE_Boletim_PublicacoesCtrll&m=abrirHtml&id=12946&print=1 2/183